Протокол №4
заседания педагогического совета

МАДОУ«Детский сад №24»
от 13.04.2023г. |

Председатель: Горянова Н.И., заведующий МАДОУ «Детский сад № 24»
Секретарь: Онянова В.А., старший воспитатель
Всего членов педагогического совета — 38 чел.
Присутствовали 27 чел.(11 - отпуск, б/л)
Приглашенные:нет.

Тема: «Вовлечение родителей (законных представителей) в образовательную деятельность
детского сада».
Анализ выполнения решения предыдущего педсовета.
1. Рассмотрение отчета по самообследованиюза 2022 год.
2. Педагогический интенсив «Семья и детскийсад. Сложности и пути решения».
3. Инновационныетехнологиив работе с семьями воспитанников.
4. Итоги ЗОК 2022-2023.
5. Взаимодействие с семьями воспитанников через совместные туристические мероприятия
«ВЫХОДНОГО ДНЯ».
Слушали
1. Горянову Н.И., заведующего, которая рассказала о результатах самообследования МАДОУ
«Детский сад№24».
2. Медведеву О.А., старшего воспитателя, которая представила итоги реализации ЗОК 2022-2023.
3. Онянова В.А., старший воспитатель, провела педагогический интенсив «Семья и детский сад.
Сложности и пути решения», во время деятельности, которого педагоги отметили проблемы,
наметили задачи и содержание деятельности с семьями воспитанников.
4. Пакулину Е.Ф., Федоренко Е.С., воспитателей высшей квалификационной категории, которые
поделились своим опытом нетрадиционных форм работыс семьями.
5. Даньшину Г.М., воспитателя высшей квалификационной категории, которая представила свой
опыт взаимодействия с родителями воспитанников через совместные туристические мероприятия
«выходного ДНЯ».
Вопросы:нет.
Решение педагогического совета:
1. Принять отчет о самообследовании МАДОУ «Детский сад№24».
2. Рассмотреть возможность использования опыта работы коллег при взаимодействии с семьями
воспитанников.
3. Признать итоги деятельности ЗОК 2022-2023 МАДОУ«Детский сад №24»
удовлетворительными.
Контроль за исполнением решений возложитьна заведующего ДОУ ГоряновуН.И.

Председатель педагогического совета | 7 Н.И. Горянова

Секретарь педагогического совета В.А.Онянова